平成 19年２月 22日
各 位

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 代表取締役社長 田 村 隆 盛

 （コード番号：３８１４）

問 合 せ 先 取締役管理部長 徳原 政治

電 話 番 号 0836-32-5161（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.afs.co.jp/

事 業 譲 渡 に 関 す る お 知 ら せ

 当社は、本日開催の取締役会においてＲ２事業を株式会社アールツーに譲渡することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲渡の目的
Ｒ２（一般消費者向け飲食店リアルタイム予約サービス）事業は、当社の主業務である

企業向け「基幹業務サービス事業」及び「システム機器事業」とのシナジー効果を図るこ

とを目的に平成 16年度に同サービスを開始しました。しかし、一般消費者会員及び加盟店
獲得には独自のノウハウや追加投資及び人材獲得等が必要であり、また当社事業とのシナ

ジー効果は図りにくいと判断し、順調に推移している「基幹業務サービス事業」及び「シ

ステム機器事業」の収益の安定、拡大のため経営資源を同事業に集中させることといたし

ました。

２．事業譲渡の内容
 （1）Ｒ２（一般消費者向け飲食店リアルタイム予約サービス）

 （2）Ｒ2事業の経営成績                     （単位：千円）

 平成 1７年９月期
（実績推定）

平成 18年９月期
（実績推定）

売上高 48 100
経常損益 △4,908 △8,991

 （3）譲渡資産、負債の項目及び金額         （平成 18年 12月 31日現在）

資産 負債
項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

ソフトウェア 2,348千円 － －
合計 2,348千円 － －

（4）譲渡価額および決済方法
   譲渡価額･･･2,348千円
   決済方法･･･現金

３．事業譲渡先の概要
 （1）名 称   株式会社アールツー
 （2）本社所在地   東京都渋谷区千駄ヶ谷５丁目 21番 12号
 （3）代 表 者   安達 典行
 （4）設立年月日   平成 19年２月 22日
 （5）資 本 金   １百万円
 （6）当社との関係   資本・人的・取引関係はありません。

４．日程
  平成 19年２月 22日 当社取締役会で事業譲渡の決議
  平成 19年２月 22日 事業譲渡契約締結
  平成 19年３月 13日 事業譲渡期日

５．今後の見通し
  当事業の事業譲渡に伴う、当社の業績に与える影響はございません。

以  上